令和７年１０月２４日

報道機関各位

長岡市地域振興戦略部

地域プロジェクト担当課長

雪対策に役立てるため本市へ多額の寄附

 林欣治さん 紺綬褒章 伝達式を開催

このたび、栃尾地域在住の林欣治さんが紺綬褒章を受章されましたので、伝達式

を行います。

これは、市民の暮らしを支える雪対策に活用するため、長岡市へ１千万円を寄附

されたことによるものです。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただく

とともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

林欣治さん 紺綬褒章 伝達式

１ 日  時  １１月４日（火）午後３時～３時３０分

２ 会  場  アオーレ長岡 東棟４階 第一応接室

(大手通１丁目４番地１０）

３ 出 席 者  受章者：林欣治さん

伝達者：長岡市長 磯田達伸

４ 寄附内容   金 1千万円（寄附日：令和６年 11月７日）

        ※令和５年11月にも同目的により金1千万円を寄附され、紺綬褒

章を受章（R６.12.21）。

 ５ 略  歴  林欣治（はやし きんじ）92歳 長岡市栃尾原町在住

昭和 ８年 新潟県古志郡西中野俣村に生まれる

  ２９年 東京都立上野高等学校卒業

  ３４年 中央大学経済学部卒業

  ３６年 同大学修士課程修了 経済学修士

  ５０年 栃尾市議会議員当選、以後８期連続当選

平成１７年 新潟県知事表彰（地方自治功労）

  ２１年 旭日小綬章叙勲（地方自治功労）

令和 ６年 紺綬褒章を受章

 ６ そ の 他  当日取材を希望される場合は、事前に下記までご連絡をお願いし

ます。

問い合わせ：地域振興戦略部 岩本

TEL０２５８－３９－２５１５

長岡市